Stadt Lübtheen



Niederschrift

Sitzung des Bauausschusses

Sitzungstermin: Donnerstag, 01.09.2022

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr Sitzungsende: 21:00 Uhr

Amtssaal des Bürgerhauses "Dat olle Amtsgericht", Ernst-Thälmann-Platz

19249 Lübtheen

Ort, Raum:

Anwesend

<u>Vorsitz</u> Rüdiger Metelmann FDP

Mitglieder
Felix Nagel SPD
Karina Witt CDU
Norbert Zobel SPD
Torgai Klingebiel NPD
Matthias Marx SPD
Jürgen Sahs CDU

Verwaltung Frank Wein

Schriftführung Christian Kania

Seite: 1/7

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

7.

8.

1. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit 2. Bekanntgabe und Bestätigung der Tagesordnung 3. Bestätigung des Protokolls der Sitzung vom 03.05.2022 4. Einwohnerfragestunde 5. Vorlagen 5.1. Bebauungsplan Nr. 20 "Wassermühle Brömsenberg" 2022/BV/142 **Aufstellungsbeschluss** 5.2. 2. Änderung zur Satzung der Stadt Lübtheen über die Erhebung 2022/BV/143 von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasserund Bodenverbandes "Boize-Sude-Schaale" (Anpassung des Gebührenmaßstabs) 5.3. 2. Änderung zur Satzung der Stadt Lübtheen über die Erhebung 2022/BV/144 von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasserund Bodenverbandes "Untere Elde" (Anpassung des Gebührenmaßstabs) 5.4. Vorhabenbezogener Bebauungsplan VE-Plan Nr. 21 2022/BV/145 "Photovoltaikanlage in Lübbendorf" Aufstellungsbeschluss 6. Informationen zu Bauanträgen und Bauvorhaben

Anfragen und Mitteilungen

Schließen der öffentlichen Sitzung

Protokoll

Öffentliche Sitzung

1. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit

2. Bekanntgabe und Bestätigung der Tagesordnung

Anträge zur Tagesnordnung werden nicht gestellt, sie gilt somit als genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl stimm- berechtigter Mitglieder	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
0	0	0	0

3. Bestätigung des Protokolls der Sitzung vom 03.05.2022

Beschluss:

Der öffentliche Teil der Niederschrift der Sitzung wurde ohne Änderung einstimmig genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl stimm- berechtigter Mitglieder	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
0	0	0	0

4. Einwohnerfragestunde

Es wurden keine Anfragen gestellt.

5. Vorlagen

5.1. Bebauungsplan Nr. 20 "Wassermühle Brömsenberg"

2022/BV/142

Beschluss:

Die Stadtvertretung der Stadt Lübtheen beschließt:

1. Für das Plangebiet am östlichen Rand des Ortsteil Brömsenberg der Stadt Lübtheen, Gemarkung Lübtheen, Flur 2, die Flurstücke 73/1 bzw. 81 und 78/4 teilweise einen Bebauungsplan aufzustellen (Aufstellungsbeschluss).

Das Plangebiet wird nördlich durch den Fluss"Sude" und südlich bzw. westlich durch

den Bandekower Graben begrenzt.

- 2. Ziel der Planung ist die Herstellung der planungsrechtlichen Voraussetzungen zur Erhaltung und Umnutzung der denkmalgeschützten Wassermühle sowie der zum Grundstück gehörenden Nebengebäude.
 - Es soll ein gemeinschaftliches Wohnprojekt mit gärtnerischer Nutzung und Kleintierhaltung als Selbstversorgung entstehen. Nachbarschaftliche Angebote z.B. Nachbarschaftscafe und Veranstaltungen sollen ebenfalls geschaffen werden.
- 3. Im Flächennutzungsplan der Stadt Lübtheen ist das Plangebiet als Mischfläche dargestellt. Der Bebauungsplan kann deshalb aus dem F-Plan entwickelt werden.
- 4. Zur Sicherung der Finanzierung ist ein Städtebaulicher Vertrag zwischen der Stadt Lübtheen und dem Vorhabenträger abzuschließen.
- 5. Der Beschluss ist ortsüblich bekannt zu machen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl stimm- berechtigter Mitglieder	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
0	0	0	0

5.2. 2. Änderung zur Satzung der Stadt Lübtheen über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Boize-Sude-Schaale" (Anpassung des Gebührenmaßstabs)

2022/BV/143

Beschluss:

Es wird der 2. Änderungssatzung zur Satzung der Stadt Lübtheen über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Boize-Sude-Schaale" zugestimmt (siehe Anlage).

Abstimmungsergebnis:

Anzahl stimm- berechtigter Mitglieder	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
0	0	0	0

5.3. 2. Änderung zur Satzung der Stadt Lübtheen über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Untere Elde" (Anpassung des Gebührenmaßstabs)

2022/BV/144

Beschluss:

Es wird der 2. Änderungssatzung zur Satzung der Stadt Lübtheen über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Untere Elde" zugestimmt (siehe Anlage).

Abstimmungsergebnis:

Anzahl stimm- berechtigter Mitglieder	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
0	0	0	0

5.4. Vorhabenbezogener Bebauungsplan VE-Plan Nr. 21 "Photovoltaikanlage in Lübbendorf"

2022/BV/145

Beschluss:

Die Stadtvertretung der Stadt Lübtheen beschließt:

- 1. Für das Plangebiet ca. 400 m östlich des Ortsteiles Lübbendorf der Stadt Lübtheen, Gemarkung Lübtheen, Flur 1, die Flurstücke 210 (anteilig), 211, 212/1, 212/2, 213, 214, 215 (anteilig) und 216 einen Vorhaben- und Erschließungsplan gemäß § 12 BauGB aufzustellen (Aufstellungsbeschluss). Bei den Flächen handelt es sich um landwirtschaftlich genutzte Flächen.
- 3. Ziel der Planung ist die Errichtung einer Photovoltaikanlage als Sondergebiet mit einer Gesamtgröße von ca. 27 ha.
- 4. Da sich der Bebauungsplan nicht aus den Darstellungen des Flächennutzungsplans entwickeln lässt, ist der F-Plan entsprechend der geplanten Nutzung parallel zur Aufstellung des B-Plan zu ändern.
- 5. Durch den Vorhabenträger ist zur Durchführung der Vorhaben- und Erschließungsmaßnahmen ein Vorhaben- und Erschließungsplan vorzulegen, wo die Frist der Umsetzung und die Tragung der Planungs- und Erschließungskosten geregelt ist.
- 6. Der Beschluss ist ortsüblich bekannt zu machen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl stimm- berechtigter Mitglieder	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
0	0	0	0

6. Informationen zu Bauanträgen und Bauvorhaben

Es wird zu nachfoglenden Bauanträgen informiert:

7. Anfragen und Mitteilungen

Es wurden keine Anfragen gestellt.

8. Schließen der öf	fentlichen Sitzung
Die öffentliche Sitzung w	ird geschlossen und nichtöffentlich fortgesetzt.
Vorsitz:	Schriftführung:
Rüdiger Metelmann	Christian Kania